PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS/MG
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

 _________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________
Prefeitura Municipal de Canápolis/MG – https://www.canapolis.mg.gov.br// – Rua José Ferreira de Castro, nº 09 – Centro – CEP: 38.470-000 – Fone: (34) 3844-1368

Extrato de Edital de Abertura e Regulamentação nº 001/2023 – Concurso Público nº 001/2023 – Fiscal de Tributos

Página 1 de 1

EXTRATO DE EDITAL DE ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO

CONCURSO PÚBLICO CANÁPOLIS N° 001/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS/MG, por meio de seu Prefeito em exercício, ENIVANDER ALVES DE
MORAIS, através da Comissão Especial de Acompanhamento e Supervisão do Concurso Público, nomeada pelo Decreto
nº 002/2023 de 13 de janeiro de 2023, no uso de suas atribuições legais e a empresa “Versátil Tecnologia e Serviços
Administrativos”, responsável pela realização deste certame, tornam público para conhecimento dos interessados que
realizará Concurso Público de provas para seleção de candidatos para provimento de 02 (duas) vagas de nível médio
do quadro efetivo da Prefeitura Municipal de Canápolis/MG, sob o regime estatutário, conforme Instruções Normativas e
Súmulas do Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais, observados os termos das leis citadas, alterações posteriores,
legislação complementar e demais normas contidas no Edital de Abertura e Regulamentação nº 001/2023. As inscrições
serão realizadas exclusivamente pela internet no site da empresa Versátil Tecnologia e Serviços Administrativos
(https://www.versatilsolucoesadm.com.br/) no período de 18/10/2023 a 16/11/2023, observados o horário de Brasília e
critérios do Edital. A Prova Objetiva de múltipla escolha será realizada no município de Canápolis/MG, previsto para ser
aplicada no dia 17/12/2023. O Edital, em sua íntegra está publicado no site da empresa
https://www.versatilsolucoesadm.com.br/  e no site da Prefeitura https://www.canapolis.mg.gov.br, e seu extrato de aviso
de publicação será veiculado no Diário Oficial do Município, Jornal de Grande Circulação e nos Quadros de Avisos da
Prefeitura Municipal de Canápolis/MG, Redes Socias do município e AMVAP – Associação dos Municípios da Microrregião
do Vale do Paranaíba.

INFORMAÇÕES GERAIS

Período das Inscrições: de 18/10/2023 a 16/11/2023, exclusivamente pelo site https://www.versatilsolucoesadm.com.br/.
VALORES DA TAXA DE INSCRIÇÃO:
Cargo de Nível Médio: R$ 60,00
Data provável de realização da prova objetiva: 17/12/2023.
CARREIRA / CARGOS / VAGAS:
Fiscal de Tributos (2);

Canápolis/MG, 17 de agosto de 2023.

____________________________________________

ENIVANDER ALVES DE MORAIS
_________________________________________________

MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA SILVA
Prefeito Municipal

Município de Canápolis/MG
Presidente da Comissão Especial de Acompanhamento e

Supervisão do Concurso Público nº 001/2023

Assinado digitalmente por ENIVANDER ALVES DE
MORAIS:72406070620
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=AC
VALID RFB V5, OU=AR JL CERTIFICADO DIGITAL,
OU=Presencial, OU=26546828000133,
CN=ENIVANDER ALVES DE MORAIS:72406070620
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023-08-17 15:17:24
Foxit Reader Versão: 9.1.0

ENIVANDER
ALVES DE
MORAIS:

72406070620